
ZARZĄDZENIE NR : OR.I.0151-267/06
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2006 roku

w  sprawie:  określenia  szczegółowości  rozliczenia  wykorzystania  dotacji  przez  zakłady 
budżetowe.

Na podstawie art. 30 ust.1, ust. 2 pkt 3 i 4, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tj. z 2001 roku, Dz.U.Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), 
art. 24 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U.Nr 
249, poz. 2104 z późn. zmianami), § 52 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 
czerwca  2006  roku  w  sprawie  gospodarki  finansowej  jednostek  budżetowych,  zakładów 
budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu postępowania przy przekształcaniu w 
inną formą organizacyjną - prawną (Dz.U.Nr 116, poz. 783)

zarządzam co następuje :

§ 1
1.  Zarządzenie  określa  szczegółowość  rozliczenia  wykorzystania  dotacji  przez  gminne 
zakłady  budżetowe,  tj.  dotacji  przedmiotowych  oraz  jednorazowej  dotacji  z  budżetu  na 
pierwsze  wyposażenie  w  środki  obrotowe  przyznanej  nowo  tworzonemu  zakładowi 
budżetowemu.
2. Termin rozliczenia, przez kierownika gminnego zakładu budżetowego, dotacji o których 
mowa w pkt 1 oraz sposób postępowania w przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji 
niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrania dotacji w nadmiernej wysokości określają przepisy 
Rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  29  czerwca  2006  roku  w  sprawie  gospodarki 
finansowej  jednostek  budżetowych,  zakładów  budżetowych  i  gospodarstw  pomocniczych 
oraz trybu postępowania przy przekształcaniu w inną formą organizacyjną - prawną (Dz.U.Nr 
116, poz. 783) oraz ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U.Nr 
249, poz. 2104 z późn. zmianami). 

§ 2
1. Rozliczenie przez kierownika zakładu budżetowego dotacji przedmiotowej winno wykazać 
fakt poniesienia związanych z wytworzeniem usług lub wyrobów kosztów, które w określony 
sposób skompensowała udzielona dotacja przedmiotowa i zawierać:

a) Kwotę ustalonej i przekazanej dotacji przedmiotowej w danym roku budżetowym.
b) Skalkulowaną stawkę jednostkową dotacji na wyrób lub usługę.
c) Nazwę i zakres wytworzonych wyrobów lub świadczonych usług objętych dotowaniem.
d) Zakres  świadczonych  usług  objętych  dotowaniem,  w  tym  rzeczywista  ilość 

wytworzonych wyrobów lub świadczonych usług  objętych dotowaniem wyrażona w 
jednostkach przyjętych do kalkulacji dotacji przedmiotowej oraz ilość wytworzonych 
wyrobów  lub  świadczonych  usług  w  zakresie  dotowanego  przedmiotu  działalności 
zakładu budżetowego. 

e) Iloczyn  stawki  jednostkowej  i  ilości  rzeczywiście  wykonanych  wyrobów  lub  usług 
objętych dotowaniem.

f) Rzeczywista cena jednostkowa (koszt) wytworzonych wyrobów lub świadczonych usług 
objętych dotowaniem.

g) Iloczyn  rzeczywistej  cena  jednostkowej  wytworzonych  wyrobów  lub  świadczonych 
usług  objętych  dotowaniem  i  rzeczywistej  ilości  wytworzonych  wyrobów  lub 
świadczonych usług objętych dotowaniem.

1



2.  Przekazane  przez  kierownika  gminnego  zakładu  budżetowego  Prezydentowi  Miasta 
Wodzisławia Śląskiego rozliczenie wykorzystania dotacji w szczegółowości określonej w pkt. 
1 powinno zawierać także wszelkie dokumenty potwierdzające dokonany sposób rozliczenia, 
w  tym  dokumenty  z  których  wynika  rzeczywista  ilość  wytworzonych  wyrobów  lub 
świadczonych usług objętych dotowaniem.

§ 3
Rozliczenie  jednorazowej  dotacji  z  budżetu  na  pierwsze  wyposażenie  w środki  obrotowe 
przyznanej  nowo  tworzonemu  zakładowi  budżetowemu  powinno  wykazać,  iż  przekazana 
kwota  została  przeznaczona  na  ten  cel,  w  tym  zawierać  rodzaj  dokonanych  pierwszych 
płatności i ilość (rodzaj, jednostkowy koszt) zakupionych środków rzeczowych niezbędnych 
do rozpoczęcia prowadzenia działalności.  

§ 4
Rozliczenie dotacji o której mowa w § 2 i 3 winno zawierać także stwierdzenie czy zakład 
budżetowy był uprawniony do otrzymania dotacji, czy dotacja została wykorzystana zgodnie 
z jej przeznaczeniem, czy wysokość wypłaconej kwoty datacji była prawidłowa oraz czy i w 
jakiej wysokości oraz z jakich przyczyn zakład budżetowy winien zwrócić otrzymaną dotację.

§ 5
Wykonanie Zarządzenia powierzam Naczelnikom merytorycznych Wydziałów.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
PREZYDENT MIASTA
  /-/  Mieczysław Kieca

2


